
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 23»  

Артемовского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ  

 

30.05.2023                                                                                                                      № 67/3-А     

О наставничестве педагогических работников 

  

В связи с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской 

Федерации года педагога и наставника», в целях повышения квалификации  воспитателей 

со средним профессиональным образованием, имеющих стаж работы менее 3 лет, 

формирования у начинающих педагогов профессиональных идеалов, удовлетворения 

потребностей молодых специалистов в непрерывном образовании и оказании помощи в 

преодолении различных затруднений, а также на основании Положения о наставничестве 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить наставничество педагогических работников в ДОУ.  

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы 

наставничества педагогических работников в ДОУ (Приложение № 1). 

3. Назначить куратором по внедрению наставничества педагогических работников в 

ДОУ Мамро Наталью Васильевну, воспитатель высшей категории. 

4. Закрепить воспитателя подготовительной группы Мамро Наталью Васильевну 

наставником молодого специалиста – воспитателя старшей группы Белую 

Елизавету Викторовну. 

5. Наставнику Мамро Наталье Васильевне: 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.09.2023г. 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества. 

      6.   Наставляемому Белой Елизавете Викторовне: 

             - изучить и использовать опыт наставника в своей работе. 

             - выполнять задания и рекомендации наставника. 

             - совершенствовать профессиональные навыки, практические приемы и способы    

качественного исполнения должностных обязанностей. 

       7.   Бондаренко Татьяне Александровне, методисту – ответственной за официальный 

сайт ДОУ, создать на сайте ДОУ специальный раздел «Наставничество» с 

размещением обязательной информации. 

 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

. 

 

 

 

 Заведующий       М.В. Калюжа 

 

С приказом ознакомлены:       

 

 


		2024-02-02T18:08:17+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 23" АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




